
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ 
НОВОБИЗЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АГРЫЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЭГЕРЖ.Е МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ЯНА БЭЗЭКЭ АВЫЛ УЦИРЛЕГЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.07.2022 с.Янга-Аул

КАРАР

№13

О порядке создания
координационных или
совещательных органов в области 
развития малого и среднего 
предпринимательства на
территории Новобизякинского 
сельского поселения Агрызского 
муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 
209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Новобизякинское 
сельское поселение» Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан, в целях приведения муниципального нормативного правового акта в 
соответствие с действующим федеральным законодательством по результатам 
правового анализа и мониторинга законодательства на основании части 4 
статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об 
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов», пункта 2 статьи 6 Федерального закона от 25 
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановления 
Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об 
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов», Исполнительный комитет Новобизякинского 
сельского поселения Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок создания координационных или 
совещательных органов в области развития малого и среднего 
предпринимательства на территории Новобизякинского сельского поселения 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан.



2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета 
Н о во б и зя ки н еко го  сельского поселения Агрызского муниципального района f
Республики Татарстан о т 14 .03 .2022  №  4 «О б утверж дении: П о р я д к а  со зд ан и я  и 
д еятел ь н о сти  к о о р д и н ац и о н н ы х  и ли  со в ещ ател ьн ы х  о р ган о в  в ооласти  
разви ти я  м ал о го  и ср ед н его  п р ед п р и н и м ател ьств а  н а  тер р и то р и и  
Н о в о б и зя к и н ек о го  сел ьск о го  п о сел ен и я  А гр ы зск о го  м у н и ц и п ал ь н о го  рай он а

Р есп у б л и к и  Т атар стан » .
3 Настоящее постановление разместить на официальном сайте Агрызского 

муниципального района в составе портала муниципальных образовали*! 
Республики Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru), опубликовать на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tataistan.iUj в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а 
обнародовать на официальном информационном стенде Н о в о б и зя к и н ек о го  
сельского поселения Агрызского муниципального района Республики
Татарстан. г ~ ,

настоящего постановления оставляю за сооои.

М . С. С ал и х о в

https://agryz.tatarstan.ru
http://pravo.tataistan.iUj


Утвержден
постановлением Исполнительного комитета 

Н о в о б и зя к и н ск о го  сельского поселения 
Агрызского муниципального района.

Республики Татарстак 
о т 28 .07 . 2022  №  13

с о з д а н и я  координ ац ионн ы х  и л и  совещательных органов в  области 
р а з в и т и я  м а л о г о  и среднего предпринимательства н а  территории 

Н о в о б и з я к и н с к о г о  сельского поселения Агрызского муниципального
р а й о н а  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н

1. Н асто я щ и й  П о р яд о к  со здан и я  к о о р д и н ац и о н н ы х  и ли  со в ещ ател ьн ы х  
ор ган о в  в о б л асти  р азви ти я  м алого  и сред н его  п р ед п р и н и м ател ьств а  на 
тер р и то р и и  Н овобизякинского сел ьск о го  п о сел ен и я  А гр ы зск о го  
м у н и ц и п ал ь н о го  р ай о н а  Р есп у б л и к и  Т атар стан  (далее  - П о р я д о к ) о п р ед ел яет  
цели , у сл о в и я  и п р о ц ед у р у  создан и я  на  тер р и то р и и  Н о в о о и зя к и н с к т |, 
сел ьск о го  п о сел ен и я  А гр ы зск о го  м у н и ц и п ал ь н о го  р ай о н а  i есну  i- -i 
Т атар стан  (д ал ее  -  п о сел ен и е) к о о р д и н ац и о н н ы х  или  со в ещ ател ьн ы х  орг анов в 
о б л асти  р азви ти я  м ал о го  и сред н его  п р ед п р и н и м ател ьства .

2. к о о р д и н а ц и о н н ы е  или  со вещ ател ьн ы е  орган ы  в о б л асти  р азви ти я  
м алого  и  ср ед н его  п р ед п р и н и м ател ьств а  (далее  - к о о р д и н ац и о н н ы е  или

со в ещ ател ьн ы е  о р ган ы ) со здаю тся  в целях:
2 .1. П р и вл еч ен и я  су б ъ екто в  м ал о го  и сред н его  п р ед п р и н и м ател ь ств а  к 

в ы р аб о тк е  и р еал и зац и и  п о л и ти ки  в об л асти  р азви ти я  м ал о го  и ср ед н его
п р ед п р и н и м ател ьств а  н а  тер р и то р и и  п о сел ен и я .

2.2. В ы д в и ж ен и я  и  п о д д ер ж к и  и н и ц и ати в , н ап р ав л ен н ы х  н а  р еал и зац и ю  
п ол и ти ки  в об л асти  р азви ти я  м ал о го  и средн его  п р ед п р и н и м ател ьств а  на

тер р и то р и и  п оселен и я .
2.3. П р о вед ен и я  о б щ ествен н о й  эксп ер ти зы  п р о ек то в  н о р м ати в н ы ^

правовых актов И сп о л н и тел ьн о го  к о м и тета  п о селен и я , р егу л и р у ю щ и х  разви ти е

м ал о го  и ср ед н его  п р ед п р и н и м ател ьства .
2.4. В ы р аб о тк и  р ек о м ен д ац и й  о р ган ам  м естн о го  сам о у п р авл ен и я  

п о сел ен и я  п ри  о п р ед ел ен и и  п р и о р и тето в  в об л асти  р азви ти я  м ал о го  и ср ед н его

п р ед п р и н и м ател ьства .
2 5 П р и вл еч ен и я  граж д ан , о б щ еств ен н ы х  о б ъ ед и н ен и й  и п р ед став и те  л 

ср ед ств  м ассо во й  и н ф о р м ац и и  к о б су ж д ен и ю  во п р о со в , касаю щ и х ся  
р еал и зац и и  п р ав а  граж д ан  на  п р ед п р и н и м ател ьск у ю  д еятел ь н о сть , и вы р ао о  i Kv.

по д ан н ы м  в о п р о сам  р ек о м ен д ац и й .
3. К о о р д и н ац и о н н ы е  и ли  со в ещ ател ьн ы е  о р ган ы  о б р азо в ы в аю тся  по

и н и ц и ати ве:
3.1. И сп о л н и тел ьн о го  к о м и тета  п оселен и я .
3.2. Г р у п п ы  су б ъ ек то в  м ал о го  и  ср ед н его  п р ед п р и н и м ател ьства  ■ 

зар еги стр и р о в ан н ы х  и  о су щ еств л яю щ и х  д еятел ьн о сть  на  тер р и то р и и  п о селен и я



в количестве не менее 10 человек (о д и н  представитель от субъекта малого и 
среднего предпринимательства).

3.3. Некоммерческой организации, выражающей интеоесы субъектов 
малого и среднего предпринимательства (далее - некоммерческие организации).

4. Инициаторы создания координационного или совещательного органа
указанные в подпунктах 3.2, 3.3 (далее - инициаторы), обращаются с ,
соответствующим письменным обращением к руководителю Исполнительного
комитета поселения. При этом в обращении указываются предлагаемые
инициаторами кандидатуры в состав координационного или совещательного 
органа.

5. Обращение о создании координационного или совещательного органа 
рассматривается руководителем Исполнительного комитета поселения Спок 
рассмотрения обращения не должен составлять более 30 календарных дней г ' 
момента его поступления. Ответ по результатам рассмотрения обращения ' 
направляется инициаторам не позднее дня, следующего за днем принятия 
решения, в письменной форме.

6. Образование координационного или совещательного органа, 
определение его полномочий, количественный и персональный состав 
утверждается постановлением Исполнительного комитета поселения.

7. Постановление о создании координационного или совещательного'' 
органа подлежит опубликованию в средствах массовой информации и 
размещению на официальном сайте Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан в разделе поселения.


